
COMUNE DI MISILMERI
(Provìncia di Palermo)

Corpo di Polizia Municipale
8 091/8711365 - 0918 732224 re|".f ax O9U 8t12724 www.comune.misilmeri.pà.it

ordinanza n. 78Ll!7itt d"t 3 0 AC0, 2016

OGGETTO Chiusura al traffico di Corso Gaetano Scarpello, dall'incrocio con Via
Trentacoste all'incrocio con Viale Europa, e Corso IV Aprile, dall'incrocio
con via Palmerino all'incrocio con Via Trentacoste giorno 30.08.2016
dalle ore 18:0O.

IL COMANDANTE

.:. VISTO il prowedimento Sindacale n. 10 del 05.03.2015 avente per oggetto "Nomina dei

responsabili delle Aree a seguito della modifica del nuovo assetto organizzativo";
.:. VISTA la richiesta presentata dalla Parrocchia Cuore Immacolato dì Maria, acclarata al prot.

n. 25903 del 26.08.2016, di chiusura al traffico per la celebrazione in data 30.08.2016 della
Santa Messa davanti la cappella di San Giusto;

* CONSIDERATO che alla fine della celebrazione si svolgerà uno spettacolo musicale;
.l VISTA la necessità. a tutela della pubblica e privata incolumità, di interdire il transito

veicolare nei tratti di strada specificati in oggetto;
* ATTESO che la celebrazione della Santa Messa e lo spettacolo musicale faranno concentrare

un notevole flusso di visitatori e spettatori;
.l RITENUTO dÌ dovere garantire lbrdìnato svolgimento della manifestazione, nonché la

sicurezza e l'incolumità degli utenti della strada;
.! CONSIDERATO che per esigenze di ordine pubblico, per un migliore svolgimento della Santa

Messa e dello spettacolo musicale rìcorrono i presupposti per chiudere al traffico veicolare ì

tratti di strada in oggetto specificati giorno 30.08.2016 dalle ore 18:00 fino al termine delle
manifestazioni;

.l VISTO l'art.7 del D.L. n. 185/92 del Nuovo C.d.S. e successive modificazioni e del relativo
regolamento di esecuzione e di attuazione e successìve integrazioni e modificazioni;

.:. VISTO l'O.A.EE.LL. della Regione Sicilia;

.:. VISTA Ia circolare ministeriale n. 0000381 del 28.01.2011.

ORDINA

La chiusura al trafflco veicolare giorno 30 Agosto 2016, dalle ore 18:00 fìno al termìne delle
manifestazioni, di Corso Gaetano Scarpello, dallìncrocio con Via Trentacoste all'incrocio con
Viale Europa, e Corso IV Aprile, dall'incrocio con Via Palmerino alllncrocio con Via
Trentacoste.
Il flusso automobilistico sarà deviato per Viale Europa e per Via Palmerino;
Apposita segnaletica stradale sarà apposta nei tempi e luoghi interessati a cura dell'Ufficio
Tecnico Comunale;
II personale del Corpo di Polizia Municipale e le foze dellbrdine sono incaricati dell'esecuzione
della presente ordinanza;
Il Corpo di Polizia Municipale potrà adottare ulteriori prescrizioni anche in deroga alla presente
Ordinanza necessarie allo scopo di garantire la sicurezza della circolazione stradale e
pedonale;
E'fatto obbligo a chiunque di rìspettare e far rispettare la presente ordinanza.



COMUNE DI MISILMERI
(Provincia di Palermo)

Corpo di Polizia Municipale
E 091/8711365 ' 0918132224 reeraxO9ll8732224 www.comune.misilmeri.pa.it

INFORMA

Che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07 agosto 7990 n. 241, awerso la presente

ordinanza sono ammissibili :

- ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni decorrenti dalla
piena conoscenza delle presente ordinanza;

- ricorso giurìsdizionale al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla piena conoscenza delle
presente ordinanza;

In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 del D. Lgs. N. 285/92, nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso da chi ne abbia interesse, in relazione alla natura dei segnali

apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all'art.74 del

C.d.S. emanato con D.P.R. n.495192.
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante apposizione della prescritta

segnaletica, nonché con l'affissione all'A|bo Pretorio Comunale per 15 giorni e sul sito internet
istituzionale di questo Ente.

IL COMANDANTE DE ORPO DI P.M.
Dott. Giuseppe ra

ì.1tl

)


